' ..

••

. ,
~ o -~

Prefeitura 9!Cunicipa( áe 9'iÚlrec/ia( S/(;Jriarto
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICTPAJ, NR 240 DE 25 l>E Ff~VER.ElRO DI!: 1997
==~=~a~---•v---:c=-==~========;;;:==~===~~r=~---

CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR

MEMBRO DA COMISSÃO

OE LICITAÇÃO.

PERMANENTE

O PIH.r'EI'l'O MUNICIPAL Df. MARE:CHAL FLORJANO . ES'l'ADO

DO f'.SP Í HJ1'0 SAN'rO .

Faz ~<sber que a câmac·a Mun1c ipal ap1·ovou e

e l e sanciona a seguin te Lel:

Art. 12 fi:::<i :::onceJ1do uo -.ervldo1· oÚt}li::o

munu.ipul, membro da Comi3siio Pel'manem;e de Licit:ação . uma

gr·útificaçãu equivalente a 50% (c lnqu enta por cen to) do padrão

salarial do nível tecn.ico- cl;wse "A" - Car1·e1ra 'II. confol'me

disposto no dnexo II, da Lei Municipal n9 002/93.

Art. 2 2

;:ie1111éml.lr1-i:e Je Lici .... c;ào

(cinco por cento) uo

J ~ desta Lei .

O se1·vi<lo1· P1·esidente Ja l;omi.,são
te r·á a gra:ti f icação ac resc .. Ja

valor· da gratii'icução i'ixaua

.

Je 5.00%

no Art .

Art. 3@ - A gnu: i -fºi~açao ser;;. Jevida men..:>ó..lt.'!Cn ;;e

ao se1·vil101 , ellquan co membr·o da Comissão Pe 1•manente Je Licitação.

Parágra.i'o
.
uni e o Em .::aso de f'rc1ção de -mes

gr·.it.J ~J _.,ção
.

p1·oporcional "' ser ·a ao J /30 (um tl'inTd avos)

PO I <.l j a do
~

mes éJ que s e referi r• .

Art. 49 " ~ r :n::i f1 cação nao ze l llC01·po1·a

e nem se acumula ao vencimento do car·go do se r·vi.Jo t·. para
i;: re i. tos <Je conces:..ao u e quaioque1· di 1•eitos . vun tagens ou

•

'

P~efeitura 9YCztnz'cz'pa( áe 9!tàreehâ( S/(oriarto
ESTADO 00 ESPIRITO SANTO

ac r·ésci mo ua i·ernunei·açào do 1·especti vo ca1·gó.

§ 1º Não incindi r·á sobre a gc·afificação.

qualque r cont r·ibu i ção pr·eví<.lenciária .

§ 2 º A g r·atificação jntegrara a base de

cálcuJ o para efeitos ue t r•ibutação . especialmen te quanto ao

imposto ue Renda Re tido na Fonte (TRRF}.

Bsta Lei en t; r·a em vigo1· na <.lata

de su<.i publicação, ret r·oagindo seus e fej.tos à 02 ue janeiro·

de 1997 .

Art' Revogam- se as disposiçoes em

' contt·a1·10 .

Registre-se. Publique-se~ Cumpr·a-se.

de 1997

	1997-240-1-L
	1997-240-2-L